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 احضار مجدد سفیر آلمان 
به وزارت امور خارجه ایران

سفیر آلمان در ایران، بار دیگر به وزارت خارجه جمهوری 
اسامی ایران احضار شد.به گزارش ایسنا، به نقل از وزارت 
امور خارجه جمهوری اسامی ایران، در پی استمرار 
اظهارات مداخله‌جویانه مقامات آلمانی در قبال تحولات 
داخلی جمهوری اسلامی ایران و مواضع حمایت‌آمیز آنها از 
آشوب، اغتشاش و بی‌ثباتی در ایران، هانس اودو موتسل، 
سفیر این کشور به وزارت امور خارجه احضار شد.در این 
دیدار، مراتب اعتراض شدید جمهوری اسلامی ایران به تداوم 
دخالت‌های غیر قابل‌قبول آلمان در امور داخلی جمهوری 
اسامی ایران به سفیر این کشور ابلاغ و به او تاکید شد 
آلمان در حالی مواضع ریاکارانه‌ای را علیه مقابله مشروع 
جمهوری اسلامی ایران بر ضد ترور و خشونت اتخاذ می‌کند 
که امنیت خود در قبال تحولات اخیر داخلی این کشور را 
خط قرمز می‌داند.همچنین به سفیر آلمان خاطرنشان شد: 
»برخوردهای گزینشی و دوگانه مقامات آلمانی، به‌نحوی 
که اقدامات براندازانه را برای دیگران خوب و برای خود بد 
می‌دانند، شدیدا تأسف‌بار است.«در بخش دیگری از احضار، 
تأکید شد که کارنامه تاریک آلمان نزد مردم ایران در تجهیز 
صدام دیکتاتور به ساح‌های کشتارجمعی شیمیایی که 
منجر به شهادت و جراحت هزاران شهروند بی‌گناه ایرانی 
از جمله صدها دختر کرد ایرانی شد و نیز همراهی برلین 
با تحریم‌های غیرقانونی آمریکا علیه ملت ایران، این کشور 
را در جایگاه پاسخگویی به ملت ایران قرار داده و این کشور 
نمی‌تواند ملت ایران را برای رعایت حقوق بشر موعظه کند.

این در حالی است که پیش از این نیز مقام‌های آلمانی در 
پی اجرای حکم اعدام محسن شکاری، سفیر ایران در آلمان 

را فراخوانده بودند.

سفیر ایران به وزارت خارجه انگلیس 
فراخوانده شد

وزارت امور خارجه انگلیس سفیر ایران در این کشور را 
فراخواند.به گزارش رویترز، وزارت امور خارجه انگلیس 
در پی اجرای حکم اعدام محسن شکاری، یکی از 
بازداشت‌شدگان اخیر در جریان ناآرامی‌ها، سفیر ایران 
در این کشور را فراخوانده است.به گزارش ایسنا، جیمز 
کلورلی، وزیر خارجه انگلیس در بیانیه‌ای در این زمینه 
بیان کرد که اعدام محسن شکاری توسط ایران اقدامی 
شنیع است. او در ادامه گفت: »ما نظرات‌مان را برای دولت 
ایران شفاف ساخته‌ایم. ایران باید فورا اعدام‌ها و خشونت 

علیه مردم خودش را متوقف کند.«

ریاض: حرف‌های خوبی از ایران می‌شنویم
وزیر خارجه عربستان با تاکید بر این‌که ایران همسایه ما است، 
اعلام کرد که حرف‌های مثبتی از ایران می‌شنویم و امیدواریم 
که این حرف‌ها به روابط مثبت تبدیل شود.به گزارش الجزیره، 
فیصل بن‌فرحان، وزیر خارجه عربستان در اظهاراتی گفت که 
ایران بخشی از منطقه و همسایه ما است. او گفت: »ما به 
دراز کردن دست خود به سوی همسایگان‌مان در ایران ادامه 
می‌دهیم.« فیصل بن‌فرحان گفت که حرف‌های مثبتی از 
ایران می‌شنویم و امیدواریم که این حرف‌ها به روابط مثبت 
تبدیل شود.اخیرا احمد‌الصحاف، سخنگوی وزارت خارجه 
عراق گفت که گفت‌وگوهای ایرانی-سعودی از مرحله امنیتی 
به مرحله دیپلماتیک رسید و اهمیت این گام نزدیک کردن 
رویکردها و حل اختلافات میان دو طرف است که در راستای 

منافع دو کشور و تمام منطقه است.

بلینکن: به همراه کانادا به اعمال هزینه 
علیه ایران ادامه می‌دهیم

وزیر خارجه آمریکا در توییتی عنوان کرد که به همراه 
کانادا به اعمال هزینه‌ بیشتر علیه عاملان نقض حقوق 

بشر علیه ایرانیان ادامه خواهد داد.
به گزارش ایسنا، آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا در توییت 
جدیدی نوشت: »ما به همراه شریک‌مان کانادا به اعمال 
هزینه‌های بیشتر علیه عاملان نقض حقوق بشر علیه ایرانیان 
متعهد خواهیم ماند. همگی در ایران حق آزادی بیان و تجمع 
مسالمت‌آمیز را دارند.«این در حالی است که دولت‌های 
آمریکا و کانادا به تازگی در بیانیه‌ای مشترک صادر کردند و 
در آن عنوان کردند: »کانادا و ایالات متحده در محکوم کردن 
اقدامات خشونت‌آمیز ایران در قبال معترضان مسالمت‌آمیز 
و سرکوب مردم ایران متحد هستند. ما سرکوب و خشونت 
ایران علیه زنان را محکوم می‌کنیم. تشدید خشونت علیه 
مردم توسط مقامات ایرانی پس از مرگ مهسا امینی باید با 
پاسخ نتیجه‌بخش از همه نقاط جهان مواجه شود.«در ادامه 
این بیانیه آمده است: »امروز ما تحریم‌های هماهنگ‌شده‌ای 
علیه مقامات ایرانی که در نقض حقوق بشر نقش داشتند، 
اعمال کردیم. ما شدیدا نگران گزارش‌های اخیر در خصوص 
اعمال شنیع استفاده‌شده برای سرکوب معترضان هستیم. 
دادگاه‌های ایرانیان نیز همزمان درحال اعمال محکومیت‌های 
شدید ازجمله حبس‌های طولانی یا محکومیت اعدام علیه 
معترضان هستند.«در انتهای این بیانیه مشترک نوشته شده 
است: »ما در حمایت از مردم دلیر ایران متحد هستیم. ما به 
همراه یکدیگر به یافتن راه‌های بیشتر برای هزینه گذاشتن بر 
روی دستان کسانی که حقوق بشر ایرانیان را نقض می‌کنند، 
ادامه خواهیم داد. همگی در ایران باید حق آزادی بیان و 
تجمع مسالمت‌آمیز را داشته باشند و دولت ایران باید به 
استفاده از خشونت که مردمش که تنها خواستار حقوق‌شان 

هستند، پایان دهد.«

حمایت شی جینپینگ از شورای 
ریاستی یمن

به گزارش خبرگزاری یمنی سبأ، شی جینپینگ، رئیس 
جمهوری چین در دیدار با رشاد العلیمی، رئیس شورای 
ریاستی یمن در ریاض، حمایت خود را از شورای ریاستی 
یمن و دولت مستعفی یمن و تلاش‌ها برای تحقق صلح 
و ثبات در این کشور اعلام کرد. او بر پایبندی خود به 
حمایت از ملت یمن و تقویت شراکت دوجانبه در تمام 
زمینه‌ها تأکید کرد. العلیمی نیز از موضع چین درباره 

حمایت از ملت یمن و رهبری مشروع آن قدردانی کرد.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: در شرایطی که 
کشورهای اروپایی، خروج نیروهای نظامی روسیه 
از اوکراین را به عنوان پیش‌شرط اصلی توافق 
صلح اوکراین با روسیه عنوان کرده‌اند، کرملین 
اعام کرده است که هیچ تضمین واقعی از 
سوی اوکراین و اروپا برای انجام چنین توافقی 
به چشم نمی‌خورد. ولادیمیر پوتین نیز در این 
زمینه اعلام کرده است که مهم‌ترین مساله در این 
زمینه، اعتماد است که این اعتماد در حال حاضر، 
تقریباً در حد صفر است. رئیس‌جمهوری روسیه 
همچنین تاکید کرده است که اگر چه بالاخره 
باید توافق حاصل شود، اما مسکو به دلیل دورویی 
غرب در توافق‌های ۲۰۱۴ و ۲۰۱۵ مینسک، فعلا 
تمایلی به این کار ندارد. در این بین، بسیاری از 
مقام-های اروپایی نیز بر این باورند که روند توافق‌ 
با روسیه به این منظور مطرح شده است تا برای 

اوکراین وقت بخرد تا خود را تقویت کند.
به گزارش پایگاه خبری ایندیپندنت، مقامات غربی 
اخیرا اعلام کردند که اگر روسیه نیروهایش را به 
وضعیت پیش از آغاز حمله در ۲۴ فوریه تغییر 
داده و بمباران اوکراین را متوقف کند، مذاکره 
امکان‌پذیر می‌شود. اما زلنسکی پافشاری می‌کند 
که پیش از هر مذاکره‌ای، روسیه باید از خاک 
اوکراین به کلی خارج شود، از جمله شبه‌جزیره 
کریمه که در سال ۲۰۱۴ به خاک روسیه الحاق 

شد.
در همین حال، ریشی سوناک، نخست‌وزیر 
انگلیس در تماسی تلفنی با ولودیمیر زلنسکی، 
رئیس‌جمهوری اوکراین تایید کرد که تسلیحات 
پدافند هوایی و موشک‌های کوتاه‌برد ضدهوایی 
انگلیس در هفته‌های آتی به اوکراین ارسال 
خواهند شد. ریشی سوناک همچنین در تماس 
تلفنی خود از موضع زلنسکی حمایت کرد. در این 
زمینه یکی از سخنگویان دولت انگلیس نیز گفت: 
»این دو رهبر بر اهمیت توقف درخواست‌های 
غیرصادقانه روسیه برای آتش‌بس تاکید کردند و 
سوناک افزود، پیش از هرگونه گفت‌وگو، کرملین 
باید تمام نیروهایش را از اوکراین خارج کند.« 
سوناک همچنین اعلام کرد که در هفته‌های 
آتی موشک‌های کوتاه برد و تسلیحات ضدهوایی 

بیشتری به اوکراین تحویل داده می‌شود.
این در شرایطی است که ولادیمیر پوتین پس 
از نشست سران اتحادیه اقتصادی اوراسیا در 
بیشکک، پایتخت قرقیزستان در یک کنفرانس 
خبری گفت: » سخنان مرکل مبنی بر این‌که 
هدف از توافقات مینسک، خرید زمان برای 
اوکراین بود شگفت‌انگیز و ناامید کننده تلقی شد، 
اما این فقط یک معنی دارد و آن اینکه تصمیم 
برای آغاز عملیات نظامی ویژه درست بوده است. 
هدف آنها فقط پر کردن سلاح در اوکراین و آماده 
کردن آن برای خصومت بود.« او اضافه کرد: » 

می‌دانستم که اوکراین قصد اجرای توافق را ندارد، 
اما فکر می‌کردم که سایر شرکت‌کنندگان در آن 
فرآیند، صادق هستند. معلوم شد که آنها نیز ما 
را فریب می‌دادند. چگونه با اعتماد در حد صفر، 
مذاکره کنیم؟« او اضافه کرد: »اکنون سؤال واقعی 
این است که آیا مذاکره در مورد هر چیزی با 
کسی در این شرایط امکان‌پذیر است و چه چیزی 
تضمین کننده هرگونه معامله نهایی است؟ در 
نهایت، باید گفت‌وگوهایی انجام شود. ما برای آنها 
آماده‌ایم، این را بارها گفته‌ام. اما این سخنان ما را 
وادار می‌کند فکر کنیم که با چه کسی سروکار 

داریم.«
به گزارش راشا تودی، ولادیمیر پوتین، 
رئیس‌جمهور روسیه همچنین در گفتگو با 
خبرنگاران در بیشکک گفت: » عملیات ویژه 
نظامی با سرعت در حال انجام است، همه چیز 
با ثبات است، امروز هیچ سؤال یا مشکلی در آن 
وجود ندارد. حل و فصل کل وضعیت، احتمالاً 
آسان نخواهد بود و مدتی طول می‌کشد، اما به 
هر طریقی، همه طرفین درگیر در این روند باید 
با واقعیت‌هایی که در حال شکل گیری در میدان 

هست، موافقت کنند.«
در همین حال، همزمان با تهدید مسکو مبنی بر 
احتمال استفاده از تسلیحات هسته‌ای در جنگ 
اوکراین، وزیر دفاع آمریکا گفت، روسیه در حال 
به‌روزرسانی و گسترش زرادخانه‌های هسته‌ای 
خود است. آستین همچنین تاکید کرد: » در 
جنگ ظالمانه‌ای که روسیه به دلخواه خود علیه 
اوکراین به راه انداخته، جهان شاهد تهدیدات 
هسته‌ای غیرمسئولانه پوتین است.« به گزارش 
خبرگزاری رویترز، این اظهارات لوید آستین، 
وزیر دفاع آمریکا با یک سند خط مشی سیاسی 

پنتاگون که اخیرا منتشر شد، هم‌خوانی دارد. 

کارشناسان می‌گویند که روسیه بزرگ‌ترین ذخایر 
تسلیحات هسته‌ای جهان را دارد، یعنی نزدیک به 
۶۰۰۰ کلاهک هسته‌ای. آمریکا و روسیه مجموعا 
۹۰ درصد از کلاهک‌های هسته‌ای جهان را دارند. 
این تعداد سلاح هسته‌ای برای چندین بار نابود 
کردن کره زمین کافی است. پوتین در ۲۱ سپتامبر 
به غرب هشدار داد که وقتی می‌گوید آماده است 
تا برای دفاع از روسیه به حمله هسته‌ای دست 
بزند، بلوف نمی‌زند.  او در ۳۰ سپتامبر هم یادآور 
شد که آمریکا با پرتاب دو بمب اتمی بر فراز ژاپن 
در ۱۹۴۵، بدعت جنگ هسته‌ای را گذاشته است.

از سوی دیگر، دبیرکل ناتو نیز در یک مصاحبه 
اظهار نگرانی کرد که جنگ در اوکراین ممکن 
است به زودی از کنترل خارج شده و تبدیل 
به جنگی میان روسیه و ناتو شود. به گزارش 
ایسنا، ینس استولتنبرگ، دبیرکل ائتلاف ناتو، 
در مصاحبه با رسانه نروژی ان.آر.کی گفت: 
»اگر وضعیت خراب شود، ممکن است به طرز 
وحشتناکی خراب شود.« او اظهار کرد: »جنگ 
در اوکراین وحشتناک است. این جنگی است که 
می‌تواند تبدیل به یک جنگ تمام‌عیار شده و به 
حد جنگی بزرگ بین ناتو و روسیه برسد. ما هر 
روز تلاش می‌کنیم که جلوی چنین چیزی را 
بگیریم.« استولتنبرگ که سابقا نخست‌وزیر نروژ 
بوده در این مصاحبه تاکید کرد: »تردیدی نیست 
که احتمال جنگ تمام‌عیار وجود دارد. او اضافه 
کرد، مهم است که از جنگی که در آن کشورهای 
اروپایی بیشتر درگیر شوند و تبدیل به یک جنگ 

تمام‌عیار در اروپا شود، اجتناب کنیم.«
دبیرکل ناتو با بیان این که حضور این ائتلاف 
در بخش‌های شرقی خاکش افزایش یافته است 
ادعا کرد، ناتو نسبت به هر زمان در سال‌های 
اخیر قوی‌تر است. او با گفتن این که ولادیمیر 

پوتین، قابلیت ما برای محافظت و دفاع از 
یکدیگر را دست‌کم گرفته است گفت: »تا زمانی 
که ما این کار را انجام دهیم ایمن هستیم.« 
استولتنبرگ همچنین به روابط شخصی خود با 
رئیس جمهور روسیه در ۲۰ سال اخیر اشاره و 
عنوان کرد: »هنگامی که او در سال ۲۰۰۰ به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شد، از همکاری 
با غرب استقبال می‌کرد. پوتین در مدت اخیر 
خیلی تهاجمی‌تر شده است و مطالبی می‌گوید 
که درست نیستند.« دبیر کل ناتو همچنین در 
ادامه این مصاحبه تاکید کرد، دوران فعلی برای 
اروپا و نروژ سرنوشت ساز است. او همچنین اظهار 
کرد که به اعتقاد او، پشتیبانی نظامی از اوکراین 
اکنون اهمیت دارد چون تنها »اوکراین قدرتمند« 
می‌تواند به صلح دست یابد. این در شرایطی است 
که پنتاگون یک کمک ۲۷۵ میلیون دلاری دیگر 
را در زمینه تامین تسلیحات و تجهیزات برای 
اوکراین اعلام کرد و مبلغ کمک‌های نظامی 
واشنگتن به کی‌یف تحت دولت جو بایدن را به 
نزدیک ۲۰ میلیارد دلار رساند؛ رقمی که بالاترین 
مبلغ از زمان آغاز حمله روسیه به اوکراین است. 
به گزارش پایگاه خبری هیل، پنتاگون در بیانیه‌ای 
اعلام کرد، این بسته کمک نظامی جدید ۲۷۵ 
میلیون دلاری برای اوکراین شامل مهمات بیشتر 
برای سیستم موشک توپخانه هیمارس، ۸۰ هزار 
گلوله توپخانه‌ای ۱۵۵ میلی‌متری، تجهیزات ضد 
پهپاد، تجهیزات ضدهوایی، وسایل نقلیه چرخ‌دار 
چند منظوره با تحرک بالای بیشتر، آمبولانس و 
تجهیزات پزشکی، ۱۵۰ ژنراتور و دیگر تجهیزات 
میدانی خواهد بود. در این بیانیه آمده است: »این 
بسته کمک امنیتی با تقویت سیستم‌های دفاع 
هوایی اوکراین و همچنین تامین تجهیزات حیاتی 
که این کشور برای دفاع موثر از خود در میدان 
نبرد استفاده می‌کند، ظرفیت‌های جدیدی را برای 

کی‌یف فراهم خواهد کرد.«
آمریکا از زمان آغاز حمله روسیه در فوریه سال 
جاری میلادی متعهد به کمک امنیتی ۱۹.۳ 
میلیارد دلاری شده و این مبلغ از زمان آغاز 
دولت جو بایدن به ۲۰ میلیارد دلار رسیده است. 
تخصیص این کمک امنیتی جدید در حالی 
صورت می‌گیرد که روسیه طبق ادعاها شبکه‌های 
انرژی و زیرساخت‌های غیرنظامی اوکراین را در 
فصل زمستان هدف گرفته در حالی که درگیری 

بین نیروها در میدان نبرد کاهش یافته است.
این در حالی است که کاخ سفید با اشاره به تعمیق 
روابط نظامی میان روسیه و ایران هشدار داد، 
مسکو و تهران در حال زمینه‌چینی برای تولید 
مشترک تسلیحات هستند. جان کربی، سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا گفت، مسکو و تهران 
در حال بررسی تاسیس خط تولید مشترک برای 

پهپادهای مرگبار در روسیه هستند

پوتین، صداقت غرب برای طرح توافق صلح را زیرسوال برد 

اوکراین، صحنه تلاش‌های بی‌نتیجه برای صلح

دولت آمریکا با هشدار درخصوص همکارهای 
گسترده نظامی میان ایران و روسیه مدعی شد که 
مسکو قرار است به زودی جنگنده‌های سوخو به 
تهران تحویل دهد. مقام‌های آمریکایی به تازگی 
با تکیه بر آنچه که آن را ارزیابی‌های اطلاعاتی 
واشنگتن در مورد گسترش همکاری‌های نظامی 
ایران و روسیه خوانده‌اند، ادعا کرده‌اند که مسک، 
در حال ارائه سطح بی‌سابقه‌ای از حمایت‌های 
نظامی و فنی به تهران است که روابط دو کشور 
را به یک مشارکت دفاعی تمام‌عیار تبدیل 
خواهد کرد.به گزارش فرانس ۲۴، جان کربی 
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در یک 
نشست خبری با تکیه بر این گزارش‌ها، مدعی 
شد: »تهران و مسکو در حال بررسی راه‌اندازی 
خط مونتاژ پهپاد در روسیه برای استفاده در 
حملات علیه اوکراین هستند و هم‌زمان روسیه 
مشغول آموزش خلبانان ایرانی برای استفاده 
از جنگنده‌های سوخو-۳۵ است و جمهوری 
اسامی قادر خواهد بود تا یک‌ سال آینده این 
جنگنده را از مسکو تحویل بگیرد.« کربی خاطر 
نشان کرد که این جنگنده‌ها، نیروی هوایی ایران 
را در مقایسه با همسایگان منطقه‌ای آن به میزان 
قابل توجهی تقویت خواهند کرد. سخنگوی 
شورای امنیت ملی آمریکا همچنین اعلام کرد 
که این کشور یک بسته کمک تسلیحاتی دیگر 
به ارزش ۲۷۵ میلیون دلار برای تقویت دفاع ضد 
هوایی در برابر پهپادها به اوکراین ارائه خواهد 

کرد.
جان کربی در بخش دیگری از این نشست 
خبری مدعی شد که این انتقال تسلیحات میان 
ایران و روسیه نقض قطعنامه‌های شورای امنیت 
سازمان ملل است و مسکو به دنبال دریافت 
صدها موشک بالستیک از تهران است اما ایالات 
متحده نمی‌داند که چرا این توافق تاکنون انجام 
نشده است. در همین حال، شبکه فرانس ۲۴ 
در ادامه گزارش داد که این ادعاهای آمریکا 
بخشی از تلاش‌های عمدی واشنگتن برای به 
انزوا کشاندن روسیه است که در این میان، 
کشورهای عربی را نیز هدف قرار می‌دهد که 
به دنبال مهار منطقه‌ای ایران هستند و موضع 
محکمی درخصوص حمله روسیه به اوکراین 

اتخاذ نکرده‌اند.
این در شرایطی است که به تازگی در نشست 
شورای امنیت سازمان ملل درباره اوکراین، 
نمایندگان برخی از کشورهای حاضر در نشست 
بار دیگر ادعای خود را مبنی بر اینکه روسیه در 
جریان حملات خود علیه اوکراین از پهپادهای 
ساخت ایران استفاده می‌کند، تکرار کردند. به 
گزارش یورو نیوز، باربارا وود وارد، سفیر و نماینده 
انگلیس در سازمان ملل در نشست اخیر شورای 
امنیت این ادعاها را تکرار و همچنین مدعی شد 
که روسیه به دنبال دریافت تسلیحات بیشتر از 
ایران، ازجمله صدها موشک بالستیک است و 
مسکو نیز در ازا سطح بی‌سابقه‌ای از تکنولوژی و 
حمایت نظامی را به تهران ارائه خواهد داد. او در 
ادامه ادعاهای خود اضافه کرد: » ما نگرانیم که 
روسیه قصد دارد قطعات نظامی پیشرفته‌تری را 
به ایران ارائه دهد که به این کشور امکان می‌دهد 
توانایی تسلیحاتی خود را تقویت کند.« نماینده 
انگلیس همچنین مدعی شد که لندن اطمینان 
دارد، مسکو به دلیل کاهش ذخیره تسلیحاتی 
خود قصد آن را دارد که از کره شمالی نیز سلاح 

دریافت کند.
همچنین لیندا توماس، گرینفیلد سفیر آمریکا 
در سازمان ملل در نشست شورای امنیت مدعی 
شد که روسیه همچنان به استفاده از ‌پهپادهای 
ساخت ایران علیه غیرنظامیان اوکراینی ادامه 
می‌دهد. با این وجود، واسیلی نبنزیا، نماینده 
دائم روسیه در سازمان ملل، ارسال سلاح از 
ایران را اتهامی بی‌اساس خواند و تاکید کرد: 
»مسکو بارها اتهامات بی‌اساس مبنی بر دریافت 
کمک نظامی از ایران را رد کرده است.« او ادامه 
داد: »مجموعه صنعتی و نظامی روسیه می‌تواند 
بدون کمک گرفتن از دیگران به اهداف خود 
دست پیدا کند. این در حالی است که صنعت 
نظامی اوکراین از اساس وجود ندارد و از سوی 
صنعت غرب تامین می‌شود.« نبنزیا در ادامه 
تاکید کرد: »ما تحت تاثیر سخنان شرکای 
سابق غربی قرار نمی‌گیریم. آنها سعی می‌کنند 
توجهات را به سمت اتهامات بی‌اساس درباره 
انتقال ساح از ایران به روسیه معطوف کنند. 

ما بارها این اتهام را رد کرده‌ایم.«

به گزارش ایسنا، ادعای انتقال پهپادهای ایران به 
روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین در 
حالی به‌طور مکرر از سوی مقامات غربی و به‌ویژه 
آمریکایی‌ها تکرار می‌شود که جمهوری اسلامی 
ایران و روسیه قویا آن را رد کرده‌اند. بر اساس 
این گزارش باوجود تاکید مقام‌های جمهوری 
اسلامی ایران و روسیه مبنی بر بی‌اساس بودن 
ادعای تحویل پهپادهای ساخت ایران به مسکو 
برای استفاده در جنگ علیه اوکراین مقامات 
آمریکایی و غربی در هفته‌های گذشته بارها 
تاش کرده‌اند با تکرار این ادعاها بر ناکامی 
اوکراین و غرب در برابر روسیه سرپوش بگذارند 

و توجهات را از این موضوع منحرف کنند.
در همین زمینه، حسین امیرعبداللهیان وزیر 
امورخارجه ایران پیش از این با اشاره به موضع 
ایران در ارتباط با جنگ روسیه و اوکراین و با 

تاکید بر اینکه ما یک طرف جنگ در اوکراین 
نیستیم و این موضوع را به مقامات اوکراین نیز 
اعلام کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: »ادعای آنها در 
مورد بخش موشکی کاملا غلط است اما بخش 
پهپاد درست است. ما تعداد معدودی پهپاد 
ماه‌های قبل و پیش از جنگ اوکراین در اختیار 

روسیه قرار دادیم.«
او همچنین اضافه کرد: »به مقامات اوکراینی 
تاکید کرده‌ایم که اگر مستنداتی مبنی بر 
استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
توسط روسیه وجود دارد به ما ارائه کند و در 
این زمینه توافق کردیم که آنها مستنداتشان 
را در اختیار ما بگذارند. اگر برای ما ثابت شود 
که روسیه از پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین 
استفاده کرده است ما نسبت به این مسئله 

بی‌تفاوت نخواهیم بود.«

جنگنده‌های سوخو-۳۵ روسی، در راه تهران 

بیانیه پایانی نشست سران عربی و چین 
در ریاض

در بیانیه پایانی نشست سران عربی و چین در ریاض، بر 
استمرار رایزنی‌های سیاسی میان کشورهای عربی و چین 
و حمایت متقابل در مسایل مربوط به منافع دو طرف تاکید 
شد.به گزارش سایت النشرة، در بیانیه پایانی نشست سران 
کشورهای عربی و چین در شهر ریاض بر تقویت مشارکت‌های 
راهبردی میان کشورهای عربی و چین، پایبندی دائمی به 
اصول سازمان ملل از جمله احترام به حاکمیت کشورها و 
خودداری از استفاده از زور یا تهدید در روابط بین‌المللی 
و نیز حفاظت از ساختار بین‌المللی متکی بر اصل قوانین 
بین‌المللی و تلاش‌های چندجانبه تاکید شد.همچنین در این 
بیانیه بر محوریت مساله فلسطین و نیاز آن به راه‌حلی عادلانه 
بر اساس راه‌حل دو کشور، لغو اقدامات یک‌جانبه اسرائیل 
برای تغییر وضعیت موجود در قدس، تاکید بر قیمومیت 
اردن بر مقدسات اسلامی و مسیحی شهر قدس و غیرقانونی 
بودن شهرک‌های اسرائیلی در مناطق فلسطینی و اراضی 
اشغالی عربی تاکید شد.در بیانیه یاد شده، ضمن تقدیر از 
رویکرد چهاربندی که رئیس جمهور چین برای حل مساله 
فلسطین ارائه کرد، بر لزوم تقویت همبستگی میان کشورهای 
عربی و چین در محافل بین‌المللی درباره مسایل جهانی، 
استمرار رایزنی‌های سیاسی و حمایت متقابل در مسایل 
مربوط به منافع دو طرف،تلاش برای توسعه همکاری‌ها 
میان کشورهای عربی و چین در زمینه‌های مختلف از 
طریق سازوکارهای موجود در چارچوب مجمع همکاری 
عربی-چین، پایبندی کشورهای عربی به اصل چین واحد 
و حمایت از تلاش‌های پکن برای یک‌پارچه‌سازی مناطقش 
و اینکه تایوان بخشی جدایی‌ناپذیر از خاک چین است، 
تاکید شد.طرف‌های شرکت‌کننده در این نشست در ادامه 
بیانیه خود بر لزوم اقدام مشترک برای مقابله با تشکل‌های 
تروریستی و افراطی حاضر در خاک کشورهای خاورمیانه و 
لزوم ایجاد راه‌حل‌های سیاسی برای بحران‌های سوریه، لیبی 
و یمن تاکید کردند.رئیس جمهوری چین هم تاکید کرد که 
پکن و کشورهای حوزه خلیج فارس در تلاش برای توسعه 
پرداخت‌ها با ارزهای ملی هستند.شی تاکید کرد: »چین و 
کشورهای حوزه خلیج )فارس( تلاش‌های هماهنگی را برای 
راه‌اندازی سیستم‌های پرداخت با ارز ملی انجام دادند.« او با 
اشاره به اینکه چین و کشورهای حوزه خلیج به دنبال بهبود 
همکاری‌های اقتصادی هستند، پیشنهاد ایجاد یک شورای 

سرمایه‌گذاری چین در منطقه را داد.

 ادعاهای جدید سران شورای 
همکاری خلیج فارس علیه ایران

سران شورای همکاری خلیج فارس بار دیگر، ادعاهایی را 
علیه ایران مطرح کردند.به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، 
سران کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس در بیانیه 
پایانی چهل و سومین نشست خود در ریاض ادعاهای بی 
اساسی علیه ایران مطرح کردند. آنها مدعی حمایت ایران 
از مجموعه های تروریستی و شبه‌نظامیان در عراق، لبنان، 
سوریه و یمن شدند.در این بیانیه آمده است که شورای 
همکاری تداوم حمایت‌های ایران از این گروه‌ها را محکوم 
می‌کند. کشورهای شورای همکاری خلیج فارس خواستار 
احترام به حاکمیت کشورها و عدم دخالت در امور داخلی 
دیگر کشورها شدند.سران کشورهای شورای همکاری 
خلیج فارس در بیانیه خود تاکید کردند که این کشورها 
آماده تعامل جدی با پرونده هسته‌ای ایران در راستای تحقق 

اهداف و منافع مشترک هستند.

 دیدار مقامات روسیه و ترکیه 
درباره عملیات نظامی در سوریه

وزارت خارجه ترکیه از دیدار و گفت‌وگوی معاونان وزرای 
خارجه روسیه و ترکیه درباره حملات هوایی آنکارا به مناطق 
شمالی سوریه و احتمال انجام عملیات نظامی زمینی در این 
منطقه خبر داد.به گزارش خبرگزاری اسپوتنیک، وزارت 
خارجه ترکیه در بیانیه‌ای اعلام کرد که سادات اونال، معاون 
وزیر خارجه این کشور با سرگئی ورشینین، همتای روس 
خود در استانبول دیدار و درباره وضعیت سوریه گفت‌وگو کرد.

طبق این بیانیه، در جریان این دیدار بر اهمیت حفظ تمامیت 
ارضی، وحدت سیاسی سوریه و لزوم یافتن راه حلی سیاسی 
برای بحران این کشور بر اساس نقشه راه مندرج در قطعنامه 
شماره ۲۲۵۴ شورای امنیت سازمان ملل تاکید شد.در این 
بیانیه آمده است: »بر تصمیمان برای مقابله با گروه‌های 
پ‌ک‌ک، ی‌پ‌گ و پ‌ی‌گ تاکید کردیم؛ چراکه این گروه‌ها 
علاوه بر اینکه تهدیدی برای تمامیت ارضی سوریه هستند، 

یک تهدید برای امنیت ملی ترکیه به شمار می‌روند.«

خبر


